Договор   № ______

г.Петропавловск                                                                              «___»________________ 2019г.

ТОО «Петропавловские Тепловые Сети», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Калиничева А.В., действующего на основании Устава,  с одной стороны, и  …, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора …., действующего на основании Устава, с другой стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
0. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуги по определению эффективности работы пылеулавливающего оборудования в объеме согласно технической спецификации (приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
0. [bookmark: _GoBack]Исполнитель обязуется оказать услуги в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после подписания договора, и предоставить полученные результаты по установленной форме протокола в адрес Заказчика в течение 3 (трех) рабочих дней с момента выполнения работ по договору. Услуги могут быть оказаны Исполнителем досрочно.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
0. Общая сумма Договора составляет … с учетом НДС, НДС 12% - …., сумма договора без учета НДС – …..
0.  Стоимость оформления протокола испытаний включена в стоимость инструментальных замеров.
0. Заказчик осуществляет оплату по настоящему договору перечислением денежных средств на расчётный счёт Исполнителя в размере 100% от суммы договора, в течение 15 банковских дней с даты подписания Акта выполненных работ и одновременным выставлением счет-фактуры.
         2.4.  Общая сумма настоящего Договора является твердой и изменению не подлежит.
         2.5.В случае не подтверждения достоверности НДС налоговыми органами, по сделкам согласно настоящему договору, Исполнитель обязуется возместить Заказчику неподтвержденную сумму НДС.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
0. Исполнитель обязан:
3.1.1. Выполнить услуги в объеме и сроки, указанные в п.1.1 и 1.2. настоящего Договора в соответствии с требованиями настоящего Договора и действующего законодательства Республики Казахстан.
3.1.2. Обеспечивать сохранность документов, полученных от Заказчика.
3.1.3. Исполнитель не вправе передавать все исполненное по Договору третьим лицам без согласия Заказчика, разглашать полученные в ходе проверки информацию и данные, являющиеся информацией конфиденциального характера или составляющие коммерческую тайну Заказчика.
3.1.4. Качественно выполнять принимаемые к исполнению работы, изучая представленные материалы и первичные документы.
3.1.5. В случае невозможности по объективным причинам выполнения вышеуказанных работ, Исполнитель обязуется уведомить об этом Заказчика в 5 (пятидневный) срок с момента начала выполнения работ.
3.1.6. Соблюдать требования по технике безопасности на территории и объектах Заказчика при отборе проб.
0.  Исполнитель имеет право требовать от Заказчика при оказании услуг:
1. Обеспечение доступа в полном объеме к документации, необходимой для осуществления услуг, а также доступа на территорию и объекты Заказчика.
1. Получать у Заказчика разъяснения и дополнительные сведения.
0. Заказчик обязуется:
2. Предоставлять Исполнителю все необходимые данные, документацию, информацию, давать необходимые разъяснения и пояснения в сроки, оговоренные Исполнителем.
2. Заказчик обязуется не передавать третьим лицам информацию, полученную от Исполнителя относительно методик, практических наработок, деловых связей последнего, без предварительного согласования с ним.
2. Обеспечить Исполнителю полный доступ на территории и объекты Заказчика.
0. Заказчик имеет право:
3. Получать от Исполнителя исчерпывающую информацию и консультацию о требованиях законодательства, касающихся выполнения услуг.
3. Знакомиться с нормативными правовыми актами, на которых основываются выводы Исполнителя.
3.  Требовать от Исполнителя своевременного и качественного оказания услуг.

4. ПРИЕМКА И КАЧЕСТВО УСЛУГ
0. Приемка работ производится Заказчиком путем подписания акта выполненных работ и получения результатов испытаний (протоколов).
0. Качество оказанных услуг должно соответствовать стандартам и требованиям нормативной технической документации, и правилам, действующим на территории Республики Казахстан.
0. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работы, Стороны не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Исполнителем мотивированного отказа составляют двусторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
0. Исполнитель несет ответственность за сроки выполнения Услуг и уплачивает Заказчику пеню в размере 0,01 % от стоимости невыполненного объема работ, за каждый рабочий день просрочки, но не более общей суммы Договора, согласно п.2.1.
0. Заказчик за несвоевременную оплату Услуг в сроки и на условиях, оговоренных в п.2.2. настоящего Договора, уплачивает пеню в размере 0,01% от просроченной суммы за каждый день просрочки, но не более общей суммы Договора, согласно п.2.1.
0. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения принятых на себя обязательств по настоящему договору.
0. В случае нарушения п.3.3.1. со стороны Заказчика, Исполнитель вправе продлить сроки оказания услуг, представленные в п.1.2 Договора, на период просрочки предоставления информации, документации, разъяснений и пояснений (с письменным уведомлением Заказчика о продлении сроков оказания услуг).
0. Каждая из сторон обязана выполнить свои обязанности надлежащим образом в соответствии с требованиями настоящего Договора, а также оказывать другой стороне всевозможное содействие в выполнении ею обязанностей.
0. Заказчик несет ответственность за полноту и достоверность документов и другой информации, предоставленной Исполнителю для проведения работ, а также за последствия предоставления недостоверной информации.
0. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
0. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде в установленном законом порядке по месту нахождения Заказчика.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
0. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору, сроком по 31 декабря 2019 года.
0. Договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке по соглашению Сторон, либо на основании действующего законодательства.
0. Досрочное расторжение договора не освобождает стороны от ответственности по фактически исполненным обязательствам.

1. ФОРС – МАЖОР
1.  Стороны освобождаются от ответственности при полном или частичном неисполнении обязательств по настоящему контракту при наступлении обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: война и военные действия, мобилизация, забастовка на предприятиях договорных сторон, эпидемии, пожар, взрывы, дорожные происшествия, стихийные бедствия.
1. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 календарных дней уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств по контракту.

1. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
2. Любое уведомление, которая одна сторона направляет другой стороне, высылается в виде письма, телеграммы или факса с последующим предоставлением оригинала. Уведомление вступает в силу после доставки или в день, указанный в уведомлении.
2. В случае изменения у одной из сторон ее местонахождения, наименования, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 3-х дней письменно известить об этом другую сторону.
2. Во всем ином, не урегулированном договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.
2. Договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

1. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Исполнитель:
	Заказчик:

	ТОО  «Петропавловские Тепловые Сети»
Адрес: СКО, г. Петропавловск,
 ул. Строительная, 23
БИН 990140000176
ИИК KZ23914112203KZ005АА
БИК SABRKZKA
АО «Сбербанк»
г. Петропавловск
Свидетельство о постановке на учет по НДС серия 48001 № 0005779 от 30.01.2013г.

	Директор

________________
М.П.
	Генеральный директор

______________________А.В.Калиничев
М.П.

Приложение №1
к договору на оказание услуг
№ _____________ от ____/____/20___г.

ТЕХНИЧЕСКАЯ СПЕЦИФИКАЦИЯ
к договору на оказание услуг по определению эффективности работы пылеулавливающего оборудования

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Сумма без НДС (тенге)
	Сумма с НДС (тенге)

	1
	Определение эффективности работы пылеулавливающего оборудования

	Усл.
	1

	ИТОГО:
	-
	-

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ТОО «Петропавловские Тепловые Сети»

	Директор

________________
М.П.
	Генеральный директор

_______________  А.В.Калиничев
М.П.